

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5294 - Segunda-feira, 11 de julho de 2016 **Divulgação:** Segunda-feira, 11 de julho de 2016 **Publicação:** Terça-feira, 12 de julho de 2016

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

## **Portarias**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**EXONERA** GUILHERME SAMPAIO GUIMARAES, 109820.9, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar da data de publicação, em conformidade com a al. "a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 550, de 05/07/2016 (Processo 2950/14).

**MODIFICA** a Portaria nº 536, de 24/06/2016 e publicada em 01/07/2016, que nomeou MARCO ANTONIO DA SILVA CORREA, 24927.3, Assessor Parlamentar de Gabinete, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de publicação até ulterior deliberação, quanto a matricula, que passa a ser: "133784.0", em conformidade com o inc. VI do art. 20, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 547, de 04/07/2016 (Processo 1500/16).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso X do artigo 110 da Lei Complementar Municipal nº 133 de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara municipal.

**CONVOCA** ANTÔNIO ROBERTO NERY VIDAL, 770039, Auxiliar de Serviços Gerais II, 1.1.1.1.2, para prestar atividade prevista no artigo 47 da LM nº 5811/86, a contar de 10/06/2016 e até ulterior liberação, conforme Portaria 548, de 05/07/2016 (Processo 98/16).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento deste Legislativo Municipal, com a Resolução de Mesa nº 454, de 10/12/2012,

**DESIGNA** os servidores constantes do quadro abaixo, para constituírem Comissão de Avaliação de Estágio Probatório – CAEP, conforme Portaria 553, de 06/07/2016 (Processo 1140/13).

Titular	Matrícula	Suplente	Matrícula

ELSON SEMPE PEDROSO	770519	HELIO CARLOS PANZENHAGEN JUNIOR	771974
SANDRA KESKINOF	284388	-	-
ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM	313250	-	-
LUIZ ANTONIO BARBOZA	767806	SILVIA HELENA TREMARIN	775876
ALEXANDRE CORREA	234774	-	-
RICARDO ISOPO	664240	-	-

#### O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**NOMEIA**, em comissão, GUILHERME SAMPAIO GUIMARAES, 1098209, Assessor Jornalista, 2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de publicação até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 551, de 05/07/2016 (Processo 1659/16).

# **EDITAIS**

## **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 2798/15

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: Empresa Jornalística Caldas Júnior. – CNPJ 92.757.798/0001-39.

OBJETO: Aquisição de 01(uma) assinatura do JORNAL CORREIO DO POVO para o segundo semestre de

2016.

VALOR: R\$ 317,14 (trezentos e dezessete reais e quarenta centavos).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 33.90.39.01.0000.

BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 08 de julho de 2016.

ROBERTO KRAID, Diretor-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011

www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães

**GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL:** Jornalista Flávio Valente de Oliveira **EDITORES:** Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248